alturas para realizar toma de medidas, cortes, anclajes, fijación, con experiencia mínima de 
un año como soldador, a las hojas de vida se les debe anexar copia del documento de 
identidad,  certificados de experiencia específica. 

1.3. PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

El contrato tendrá un plazo de ciento treinta y cinco (135) días calendario a partir del acta de 
inicio de la obra, de los cuales  ciento veinte días (120) días calendario son para la 
construcción  y quince (15) días calendario para la actividad de planeación, dentro de los 
cuales se deben entregar los resultados de las actividades descritas dentro del numeral 1.2 , so

[...]

selección, un presupuesto  de $ 418.900.000, incluido el valor del AIU, el IVA sobre la utilidad y 
demás impuestos, tasas o contribuciones que se causen. 

Los recursos provienen del presupuesto de la Universidad de la presente vigencia por un valor 
de CUATROCIENTOS DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS MIL  PESOS ($ 
418.900.000.oo) de acuerdo con la disponibilidad de pago de la Tesorería de la Universidad. 

1.5. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Para la celebración y adjudicación del contrato, la Universidad cuenta con la disponibilidad 
presupuestal correspondiente al cumplimiento del mismo.

[...]

a) Realizar la(s) 
obra(s) que trata la cláusula primera e este Contrato, según las 
estipulaciones contenidas en  la oferta presentada por el 
contratista el día xxxx en el proceso Licitatorio No.xxx        b)  A 
terminar la obra en el tiempo máximo de ciento treinta y cinco 
días (135)  días calendario.  c)  El contratista se compromete 
para con la contratante a afiliar todo el personal que contrate al 
régimen de seguridad social integral vigente  en  Colombia y   
presentar  al interventor   los  formularios  de  afiliación del